



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 21, 33-43)

Przypowieść o dzierżawcach winnicy

Słowa Ewangelii wg świętego Mateusza.

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu:

„Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej prasę, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego kamieniami obrzucili. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili.

W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: »Uszanują mojego syna«.

Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: »To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo«. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc właściciel winnicy przyjdzie, co uczyni z owymi rolnikami?». Rzekli Mu: „Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze”.

Jezus im rzekł: „Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: »Właśnie ten kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił i jest cudem w naszych oczach«. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam za brane, a dane narodowi, który wyda jego owoce”.

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

”Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przejęliście, co usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami.” Flp 4, 9

Podążanie za Panem jest jedyną bezpieczną drogą prowadzącą to celu. Codzienna lektura Ewangelii staje się widocznym wsparciem. Jest ona swoistym obcowaniem z Panem. To podręczna forma pomocy, aby uczyć się codziennie od Jezusa, słuchać Go, stawiać się do Niego podobnym. Porównywanie się z innymi najczęściej rozdrażnia, ale stawanie się jak On, przynosi prawdziwy pokój i owocuje bezcennym szczęściem.

ZDRADZONY BÓG

Pomyśl: Znajdź w tygodniu chwilę na osobistą lekturę Pisma Świętego.

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na październik: *za Kościół aby we wszystkim kierował się postawą opartą na słuchaniu i dialogu, oraz by za inspiracją Ducha Świętego kierował swoje działania do nawet peryferii świata.*

08.10.2023 – XXVII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Eugeniusz, Zdzisław, Stefania i Michał Korotasz
D:	10:30	– O Boże błog. dla Stanisławy Szewczuk z ok. 91 urodzin
Sz:	12:00	+ Irena Pytel (1rśm.)

09.10.2023 – PONIEDZIAŁEK

D:	13:00	Pogrzeb: + Zofia Smok
-----------	--------------	------------------------------

10.10.2023 – WTOREK

Sz:	17:00	+ Feliks Serwadczyk i rodzice z obu stron
------------	--------------	--

11.10.2023 – ŚRODA

B:	17:00	+ Bolesław, Tomasz, Eugeniusz, Franciszka i Stanisław Bajsarowicz
-----------	--------------	--

12.10.2023 – CZWARTEK

D:	17:00	+ Jan (20rśm.)
-----------	--------------	-----------------------

13.10.2023 – PIĄTEK – dzień fatimski u św. Bartłomieja

Sz:	20:00	– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej i św. Dzieci z Fatimy dla rodziców i dzieci przygotowujących się do spowiedzi i I Komunii, dla nauczycieli i katechetów, dla tworzących grupy apostołskie i grupy modlitwy w naszej parafii, – O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla Mileny Gajo z okazji 11 ur., – O Boże błog. i łaskę zdrowia, opiekę MB Fatimskiej dla całej rodziny, – O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla Witolda i Beaty w 35r. Sakramentu Małżeństwa oraz dla dzieci i wnuków, - W int. Panu Bogu wiadomej, O łaskę nieba dla: +Tomasz Wachna – int. od Anny i Leszka Pytlów, +Stanisława Tomczyk, +Tadeusz Diakowski, +Irena i Krzysztof (1rśm.) +Danuta Mykita – int. syna Mariusza z rodziną +Kazimierz Szostak – int. od sąsiadów z Dobrzynia: r. Załugowicz, Mykita, Kołtowsky, Pawluk, Pawlaczek i Woźniak, +Maria Zając – int. od RR z Błot, +Stanisława Idzi – int. od r. Konstanciuk, +ks. prob. Zygmunt Wołochowicz, +Zofia Luboińska, Andrzej Wielebski, ks. Marek Raszewski,
------------	--------------	---

14.10.2023 – SOBOTA

Sz:	17:00	– W intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii
------------	--------------	--

15.10.2023 – XXVIII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Maria Skibińska, Władysław, Rozalia i Paweł Czarny
D:	10:30	+ Mieczysław Szostak i jego rodzice
Sz:	12:00	+ zmarli z rodziny Krejczy, Michalczak i Kowalskich

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przez cały październik z Matką Bożą trwamy na modlitwie różańcowej. Różaniec towarzyszy nam w chwilach radości i trudnych doświadczeń. Rozważając tajemnice z życia Jezusa i Maryi, w różańcowe dziesiątki wplatamy wszystkie nasze sprawy osobiste, sprawy naszych rodzin, narodu, Kościoła, całej ludzkości. W ten sposób prosta modlitwa różańcowa pulsuje naszym życiem. Spróbujmy na nowo odkryć różaniec we wspólnocie parafialnej i w zaciszu domowego Kościoła. Na *nabożeństwo październikowe* gromadzimy się w naszych kościołach **codziennie o godz. 17:00**. Członków Wspólnoty Żywego Różańca oraz wszystkich parafian serdecznie zapraszam na tę wspólną modlitwę!
2. W sobotę, 14 października, naszą pamięcią obejmujemy nauczycieli i wychowawców, którzy obchodzą swoje roczne święto. To ich dzień – Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy ich naszą życzliwością, a przede wszystkim płynącą z serca gorącą modlitwą. Zapraszam na Mszę Świętą o godz. 17:00 w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii.
3. W przyszłą niedzielę, 15 października, będziemy przeżywali kolejny Dzień Papieski, „Jan Paweł II – Cywilizacja życia”, który na trwałe wpisał się w kalendarz nie tylko Kościoła w Polsce, ale i w kalendarz ważnych rocznic oraz obchodów w naszej ojczyźnie. Tego dnia swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Świętego Jana Pawła II.
4. Pamiętajmy, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi może nas Kościół obdarzyć.
5. Nabożeństwa fatimskie odprawiane od maja do października 13 dnia miesiąca, są wypełnieniem woli Maryi i odpowiedzią na Jej objawienie i słowa w Fatimie. Zapraszam do udziału w kolejnym **dniu fatimskim u św. Bartłomieja** – ostatnim w tym roku. Rozpoczynamy wystawieniem Najświętszego Sakramentu i modlitwą różańcową którą poprowadzi wspólnota Żywego Różańca od godz. 18:00. Część radosna – RR z Szydłowic, część światła RR z Dobrzynia, część bolesna – RR z Błot i Leśnej Wody, część chwalebna Różańca o 19:30 poprowadzą dzieci komunijne wraz z rodzicami. Msza Św. fatimska o godz. 20:00, na zakończenie procesja z figurą MB Fatimskiej ze światłami wokół kościoła. Intencje modlitewne spisujemy na kartkach i składamy przed modlitwą różańcową
6. Dzieci komunijne wraz z rodzicami w tym tygodniu zapraszam w piątek na modlitwę różańcową o 19:30 i Mszę św. fatimską o 20:00.
7. Zapraszam do włączenia się w sposób aktywny w życie parafii: do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy w Parafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! „Kto nie kocha własnej parafii, nie kocha Chrystusa! Kościół, parafia bez więzi międzyludzkich przypomina cmentarz!”
8. Zapraszam na **pieszą pielgrzymkę z Wrocławia do Trzebnicy** w sobotę 21 października 2023 r. Zaproszenie kieruję szczególnie do młodzieży, kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.
9. Na niedzielną lekturę polecam *tygodnik Gość*, *miesięcznik Nowe Życie*.

10. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. Na następną prosimy:
- *w Szydłowicach:** *Krystyna Przybylska, Piotr i Anna Przybylscy, Paulina i Piotr Siwula, Jolanta Guguła, Dorota i Józef Drozd;*
- *w Dobrzyniu:** *Elżbieta i Stanisław Konstanciuk, Renata i Adam Paślawscy, Patrycja i Marcin Przyszlak Bogusława i Czesław Znamiec, Katarzyna i Piotr Kasprzyccy;*
- *w Błotach:** *Genowefa i Edward Jarosz, Joanna Koszykowska.*
11. W tym tygodniu przeszły do wiecznej ojczyzny **śp. Marianna Galernik** (93 l., Dobrzyń), **śp. Krystyna Smok** (88 l., Dobrzyń), pogrzeb w poniedziałek o godz. 13:00 w Dobrzyniu. Niech wszechmogący Bóg przebaczy im grzechy, aby mogły radować się życiem wiecznym i chwalić Pana na wieki. *Wieczny odpoczynek...*
12. Wszystkich jubilatów i solenizantów tego tygodnia niech Bóg hojnie obdarza swoją łaską, umacnia w wierze, nadziei i miłości oraz prowadzi światłem swojej prawdy.
13. Błogosławionego tygodnia!

W TYCH DNIACH PATRONUJE NAM

- Piątek, 13 października – **bł. Honorat Koźmiński** (1829-1916), prezbiter, kapucyn, który powołał do życia wiele bezhabitowych zgromadzeń zakonnych, przeważnie żeńskich (wspomnienie obowiązkowe).

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;  77.412 69 84

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30; BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**